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Kandydat na stanowisko członka Krajowej 
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DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM 

 

Agnieszka Glapiak jest dziennikarzem, politologiem i urzędnikiem administracji publicznej. 

Udowadnia, że da się pogodzić różne rodzaje służby publicznej, szczególnie w aspekcie 

komunikacji społecznej i rzetelnego informowania. 

 

Agnieszka Glapiak ma wieloletnie doświadczenie kreowania dobrego wizerunku polskich 

instytucji państwowych i samorządowych. Jest specjalistą w dziedzinie komunikacji społecznej 

i marketingu politycznego, a także specjalistą w dziedzinie samorządu terytorialnego. 

 

Jest doktorantką Uniwersytetu Śląskiego. Jej rozprawa doktorska dotyczy językoznawstwa                

i komunikacji społecznej. Ukończyła Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, studia 

EMBA, a także podyplomowe studia z zakresu cyberbezpieczeństwa. Utworzyła i prowadzi 

think tank: Akademickie Centrum Komunikacji Strategicznej, które działa w ramach Akademii 

Sztuki Wojennej w Warszawie. Jego misją jest usprawnienie systemu komunikacji w Wojsku 

Polskim, zwiększanie świadomości społeczeństwa na temat zagrożeń płynących ze środowiska 

informacyjnego oraz inicjowanie debaty publicznej na temat komunikacji i przeciwdziałania 

dezinformacji. Naukowo zajmuje się kulturą języka polskiego w pismach urzędowych. 

Prowadziła zajęcia na ten temat dla ponad 1000 urzędników administracji państwowej  

i samorządowej. 

 

Agnieszka Glapiak w administracji pełniła funkcje kierownicze. Aktualnie jest dyrektorem 

Centrum Operacyjnego Ministra Obrony Narodowej, gdzie odpowiada za kreowanie wizerunku 

MON i Sił Zbrojnych RP oraz za komunikację resortu i Wojska Polskiego ze społeczeństwem. 

Współorganizowała m.in. Wielką Defiladę Niepodległości w 2018 roku oraz Defiladę „Silni  

w Sojuszach”, a także współtworzyła i koordynowała szereg kampanii społecznych MON, np. 

„Zostań żołnierzem „Rzeczypospolitej”. 

Była dyrektorem Centrum Informacyjnego Rządu. Kreowała politykę informacyjną rządów 

trzech premierów. Stworzyła m.in. koncepcję monitoringu mediów i odpowiadała  

za przygotowanie opracowań na temat bieżących wydarzeń w kraju i na świecie. Kierowała 

również Departamentem Komunikacji Społecznej w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, gdzie inicjowała szereg przedsięwzięć służących poprawie wizerunku służb 

mundurowych. Była m.in. odpowiedzialna za komunikację i współpracę z mediami podczas 

Światowych Dni Młodzieży w Polsce. Była współautorką kampanii społecznych MSWiA. 

 



Agnieszka Glapiak ma wieloletnie doświadczenie dziennikarskie. W 1991 r. rozpoczęła pracę 

w TVP jako stażystka przy realizacji magazynu „Zawsze po 21”. Potem, w Redakcji 

Publicystyki i Reportażu Programu I TVP była współautorką magazynów: „Nasze Państwo”, 

„Polska w Parlamencie” oraz autorką reportaży, m.in. cyklu o polskich gminach pt.: „Albumy 

Lokalne”, reportaży o powodzi w 1997 r. oraz filmu dokumentalnego o Wiśle, dzikiej rzece, pt.: 

„Wiślany Flis”.  

Pracowała w TVP 3, gdzie była odpowiedzialna za współpracę z samorządami lokalnymi  

oraz największymi organizacjami samorządowymi w Polsce. Pełniła też funkcję sekretarza 

redakcji rolnej i rozrywki w TVP 1. 

Przez cztery lata kierowała Redakcją Audycji Edukacyjnych, Młodzieżowych i Dziecięcych  

w TVP 1, współtworzyła oraz nadzorowała realizację m.in. audycji edukacyjnych, 

poradnikowych, a także młodzieżowych i dziecięcych. 

Pracowała też w Sekretariacie Programowym TVP 1, gdzie opracowywała raporty  

i sprawozdania dla Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. 

Ma również doświadczenie pracy w prasie drukowanej. Była dziennikarką działu krajowego 

„Życia Warszawy”, publikowała w „Rzeczpospolitej”, a także pisała artykuły w prasie lokalnej. 

Obecnie jest członkiem Rady Nadzorczej Polskiej Agencji Prasowej. 

 

Była współzałożycielką Fundacji Dobro Lokalne, która prowadziła m.in. szkolenia  

dla samorządowców z Ukrainy. Jej pasją jest Polska lokalna. Jest współautorką książki pt.: 

„Albumy Lokalne” prezentującej atrakcje polskich gmin, miast i miasteczek oraz autorką dwóch 

książek dla dzieci opisujących osobliwości polskich krain.  

 

Przez Prezydenta RP została wyróżniona Medalem Stulecia Odzyskania Niepodległości.              

Od Związku Miast Polskich otrzymała medal „Samorząd w służbie społeczeństwu”. 

Dwukrotnie została wyróżniona w rankingu „100 najbardziej wpływowych dam Warszawy 

„Życia Warszawy”. 

 

Zarówno wyróżniająca wiedza i doświadczenie w zakresie środków społecznego przekazu 

wskazują, iż Pani Agnieszka Glapiak jest dobrym kandydatem na członka Krajowej Rady 

Radiofonii i Telewizji. 

 

 

 

 

 

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego  

Prawo i Sprawiedliwość: 
 (-) Waldemar Andzel;  (-) Iwona Arent;  (-) Marek Ast;  (-) Zbigniew Babalski;  (-) Piotr 

Babinetz;  (-) Barbara Bartuś; (-) Joanna Borowiak;  (-) Witold Czarnecki;  (-) Przemysław 



Czarnek;  (-) Anita Czerwińska;  (-) Katarzyna Czochara;  (-) Przemysław Drabek;  (-) Elżbieta 

Duda;  (-) Ewa Filipiak;  (-) Adam Gawęda;  (-) Agnieszka Górska;  (-) Marek 

Gróbarczyk;  (-) Czesław Hoc;  (-) Marcin Horała;  (-) Paweł Hreniak;  (-) Michał 

Jach;  (-) Henryk Kowalczyk;  (-) Leonard Krasulski;  (-) Marek Kuchciński;  (-) Anna 

Kwiecień;  (-) Marek Kwitek;  (-) Joanna Lichocka;  (-) Krzysztof Lipiec;  (-) Ewa 

Malik;  (-) Gabriela Masłowska;  (-) Marek Matuszewski;  (-) Kazimierz Matuszny;  (-) Anna 

Milczanowska;  (-) Jan Mosiński;  (-) Jacek Osuch;  (-) Anna Paluch;  (-) Jerzy Paul;  (-) Anna 

Pieczarka;  (-) Elżbieta Płonka;  (-) Violetta Porowska;  (-) Zdzisław Sipiera;  (-) Kazimierz 

Smoliński;  (-) Krzysztof Sobolewski;  (-) Artur Soboń;  (-) Agnieszka Soin;  (-) Katarzyna 

Sójka;  (-) Marek Suski;  (-) Artur Szałabawka;  (-) Andrzej Szlachta;  (-) Stanisław 

Szwed;  (-) Ewa Szymańska;  (-) Szymon Szynkowski vel Sęk;  (-) Robert Telus;  (-) Ryszard 

Terlecki;  (-) Sylwester Tułajew;  (-) Jan Warzecha;  (-) Grzegorz Adam Woźniak;  (-) Tadeusz 

Woźniak;  (-) Wojciech Zubowski. 

 

Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Joanna Borowiak. 

 

 

 


